

Республика Алтай  
Сельский Совет депутатов  
Муниципального  
образования  
«Майминское сельское  
поселение»



Алтай Республика  
Майманьин муниципал  
төзөлмөзи  
Маймадаты Журт  
депутаттар Соведи

**РЕШЕНИЕ**  
**9-ой внеочередной сессии**  
**2-го созыва**

от «16» июля 2021 года № 9-2

с. Майма

**О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов  
муниципального образования «Майминское сельское поселение» от 29  
декабря 2020 года № 4-3 «О бюджете муниципального образования  
«Майминское сельское поселение» Майминского района Республики  
Алтай на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»**

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельский Совет депутатов муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай

**РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение сельского Совета депутатов муниципального образования «Майминское сельское поселение» от 29 декабря 2020 года № 4-3 «О бюджете муниципального образования «Майминского сельского поселения» Майминского района Республики Алтай на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение от 29 декабря 2020 года № 4-3) следующие изменения:

1.1. В статье 1:

1) в пункте 1 слова «в сумме 67 748,40188 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 67 752,40188 тыс. рублей»;

2) в пункте 2 слова «в сумме 78 335,32544 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 78 339,32544 тыс. рублей»;

1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

1.3. Приложение 6 «Объем поступлений доходов в бюджет МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай в 2021 году» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению;

1.4. Приложение 8 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2021 год" изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению;

1.5. Приложение 10 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай на 2021 год" изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению;

1.6. Приложение 12 "Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай на 2021 год" изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению;

2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах в селах Майма, Подгорное, Верх-Карагуж, поселков Дубровка, Карлушка, Рыбалка, на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и собственности.

Глава муниципального образования  
«Майминское сельское поселение»



Берсенов А.В.



Приложение №1  
к решению сельского Совета депутатов муниципального  
образования «Майминское сельское поселение»  
Майминского района Республики Алтай от "16" июля  
2021 года N 9-2

Приложение №1  
к решению сельского Совета депутатов муниципального  
образования «Майминское сельское поселение»  
Майминского района Республики Алтай от «29» октября  
2020 года N 4-3



**ИСТОЧНИКИ**  
финансирования дефицита бюджета МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики  
Алтай на 2021 год

Наименование источника	Код	Сумма, тыс. руб.
Дефицит-, профицит+ бюджета		10582,92356
		0,00000
Источники внутреннего финансирования дефицита		0,00000
<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	<b>801 01 02 00 00 00 0000 000</b>	<b>0,00000</b>
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	801 01 02 00 00 00 0000 700	0,00000
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации	801 01 02 00 00 10 0000 710	0,00000
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	801 01 02 00 00 00 0000 800	0,00000
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	801 01 02 00 00 10 0000 810	0,00000
<b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>801 01 03 00 00 00 0000 000</b>	<b>0,00000</b>
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	801 01 03 01 00 00 0000 000	0,00000
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	801 01 03 01 00 00 0000 700	0,00000
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации	801 01 03 01 00 10 0000 710	0,00000
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	801 01 03 01 00 00 0000 800	0,00000
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	801 01 03 01 00 10 0000 810	0,00000
<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов</b>	<b>801 01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>10582,92356</b>
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	801 01 05 02 00 00 0000 500	-67752,40188
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	801 01 05 02 01 10 0000 510	-67752,40188
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	801 01 05 02 00 00 0000 600	78335,32544
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	801 01 05 02 01 10 0000 610	78335,32544
<b>Неисполнение государственных и муниципальных гарантий</b>	<b>801 01 06 04 00 00 0000 000</b>	<b>0,00000</b>
Неисполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации	801 01 06 04 01 00 0000 000	0,00000
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу	801 01 06 04 01 00 0000 800	0,00000
Исполнение гарантий сельских поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу	801 01 06 04 01 10 0000 810	0,00000
<b>Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации</b>	<b>801 01 06 05 00 00 0000 000</b>	<b>0,00000</b>
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации	801 01 06 05 01 00 0000 600	0,00000
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации	801 01 06 05 01 10 0000 640	0,00000
Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам в валюте Российской Федерации	801 01 06 05 01 00 0000 500	0,00000
Возврат бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации	801 01 06 05 01 10 0000 540	0,00000



Объем поступлений доходов в бюджет МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай в 2021 году

(тыс. руб.)

Код главы администратора*	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Изменения (+/-)	Сумма
1	2	3	4	5
		<b>ДОХОДЫ</b>		
		<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>		<b>38 475,30000</b>
		<b>НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>		<b>29 625,30000</b>
182	1 01 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>		<b>6 304,00000</b>
182	1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц		6 304,00000
182	1 05 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>		<b>90,30000</b>
182	1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог		90,30000
182	1 06 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО</b>		<b>23 231,00000</b>
182	1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений		8 148,00000
182	1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог		15 083,00000
182	1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений		10 000,00000
182	1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений		5 083,00000
		<b>НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>		<b>8 850,00000</b>
000	1 11 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И</b>		<b>4 050,00000</b>
801	1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)		3 200,00000
000	1 11 05026 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов РФ, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков		62,00000
801	1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)		788,00000
000	1 13 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА</b>		<b>600,00000</b>
801	1 13 02065 10 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений		600,00000
000	1 14 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ</b>		<b>4 200,00000</b>
000	1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности		4 200,00000
801	1 14 06025 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)		4 200,00000
000	2 00 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>4,00000</b>	<b>29 277,10188</b>



Код главы администратора*	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Изменения (+;-)	Сумма
1	2	3	4	5
000	2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	4,00000	29 161,50188
000	2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации		8 742,12000
000	2 02 15001 00 0000 150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности		8 742,12000
801	2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации		8 742,12000
000	2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	0,00000	5 637,03182
000	2 02 25555 00 0000 150	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды		1 818,18182
801	2 02 25555 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды		1 818,18182
000	2 02 25576 00 0000 150	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий		918,85000
801	2 02 25576 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий		918,85000
000	2 02 29999 00 0000 150	Прочие субсидии бюджетам		2 900,00000
801	2 02 29999 10 0000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений		2 900,00000
000	2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	4,00000	14 782,35006
801	2 02 40014 10 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	4,00000	14 782,35006
		Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в соответствии с заключенными соглашениями		8 010,02000
		Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию и утилизации несанкционированных свалок в границах муниципального образования в соответствии с заключенными соглашениями		1 537,53006
		Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на организацию благоустройства		5 210,00000
		Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти		20,80000
		Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на поощрение старост из бюджета МО "Майминский район" за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов из республиканского бюджета Республики Алтай	4,00000	4,00000
000	2 07 00000 00 0000 000	<b>ПРОЧЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>		115,60000
801	2 07 05030 10 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений		115,60000
		<b>Всего доходов</b>	<b>4,00000</b>	<b>67 752,40188</b>

Приложение 3

к решению сельского Совета депутатов муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай от "16" июля 2021 года N 9-2

Приложение 8

к решению сельского Совета депутатов муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай от 29 декабря 2020 года N 4-3

**Распределение**

**бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай на 2021 год**



(тыс. руб.)			
Наименование показателя	Раздел, подраздел	Изменения (+;-)	Сумма с учетом изменений
1	2		5
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>0100</b>	<b>0,00</b>	<b>23 835,26</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102		1 259,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0103		207,26
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104		3 003,80
Резервные фонды	0111		250,00
Другие общегосударственные вопросы	0113		19 115,20
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	<b>0300</b>		<b>520,80</b>
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0310		520,80
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>0400</b>	<b>0,00</b>	<b>13 538,72</b>
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409		13 288,72
Другие вопросы в области национальной экономики	0412		250,00
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	<b>0500</b>	<b>4,00</b>	<b>39 576,13</b>
Коммунальное хозяйство	0502		409,60
Благоустройство	0503	4,00	39 166,53
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	<b>1000</b>		<b>183,30</b>
Социальное обеспечение населения	1003		133,30
Другие вопросы в области социальной политики	1006		50,00
<b>МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ</b>	<b>1400</b>		<b>685,12</b>
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	1403		685,12
<b>ВСЕГО РАСХОДОВ</b>		<b>4,00</b>	<b>78 339,33</b>





Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай на 2021 год

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Изменения (+;-)	Сумма на 2021 год
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Администрация МО "Майминское сельское поселение"</b>	<b>801</b>	<b>00</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>78 339 325,44</b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>23 835 255,50</b>
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	00 0 00 00000	000	0,00	1 259 000,00
Непрограммные направления деятельности местной администрации	801	01	02	99 0 00 10000	000	0,00	1 259 000,00
Заработная плата Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10211	000		928 500,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	02	99 0 00 10211	121		928 500,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10212	000		600,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	801	01	02	99 0 00 10212	122		600,00
Начисления на выплаты по оплате труда Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10213	000		280 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	02	99 0 00 10213	129		280 500,00
Прочие работы, услуги Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10226	000		49 400,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	801	01	02	99 0 00 10226	122		49 400,00
<b>Функционирование представительных органов муниципальных образований</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>03</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>207 255,50</b>
Непрограммные направления деятельности представительного органа муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	03	99 0 00 20000	000		207 255,50
Депутаты представительного органа муниципального образования «Майминское сельское поселение», осуществляющие депутатскую деятельность не на профессиональной постоянной основе	801	01	03	99 0 00 20226	000		180 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	801	01	03	99 0 00 20226	123		180 000,00
Расходы представительного органа муниципального образования «Майминское сельское поселение» на увеличение стоимости материальных запасов	801	01	03	99 0 00 20340	000		27 255,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	03	99 0 00 20340	244		27 255,50
<b>Функционирование местных администраций</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>04</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>3 003 800,00</b>
Непрограммные направления деятельности местной администрации	801	01	04	99 0 0000000	000		3 003 800,00
<b>Обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Майминское сельское поселение"</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>04</b>	<b>99 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>3 003 800,00</b>
Заработная плата служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	04	99 0 00 00211	000		2 307 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	04	99 0 00 00211	121		2 307 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	04	99 0 00 00213	000		696 800,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	04	99 0 00 00213	129		696 800,00
<b>Резервные фонды</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>11</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>250 000,00</b>
<b>Резервный фонд местной администрации</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>11</b>	<b>99 0 00 100001</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>250 000,00</b>
Резервные средства	801	01	11	99 0 00 100001	870		250 000,00
<b>Другие вопросы в области общегосударственных вопросов</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>19 115 200,00</b>
<b>Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>99 0 00 A0000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>13 551 400,00</b>
На заработную плату работников муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0211	000		6 745 950,00
Фонд оплаты труда учреждений	801	01	13	99 0 00 A0211	111		6 745 950,00
На начисления на выплаты по оплате труда работников муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0213	000		2 037 300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	801	01	13	99 0 00 A0213	119		2 037 300,00



На услуги связи муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0221	000		289 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0221	242		199 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0221	244		90 000,00
На коммунальные услуги муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0223	000		1 658 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0223	244		254 400,00
Закупка энергетических ресурсов	801	01	13	99 0 00 A0223	247		1 404 000,00
На работы, услуги по содержанию имущества Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0225	000		595 800,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0225	242		15 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0225	244		580 800,00
На прочие работы и услуги муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0226	000		212 200,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0226	242		40 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0226	244		171 700,00
На страхование муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0227	000		11 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0227	244		11 800,00
Прочие расходы муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0290	000		135 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	801	01	13	99 0 00 A0290	851		135 000,00
Уплата прочих налогов, сборов	801	01	13	99 0 00 A0290	852		0,00
Уплата иных платежей	801	01	13	99 0 00 A0290	853		0,00
На увеличение стоимости основных средств муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0310	000		946 670,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0310	242		600 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0310	244		346 670,00
На увеличение стоимости материальных запасов муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0340	000		919 280,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0340	242		20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0340	244		899 280,00
<b>Обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Майминское сельское поселение"</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>99 0 00 Y0000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>5 005 800,00</b>
Заработная плата служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0211	000		3 259 200,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0211	121		3 259 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0213	000		984 300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0213	129		984 300,00
На коммунальные услуги Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0223	000		20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 Y0223	244		20 000,00
На прочие работы и услуги Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0226	000		613 755,39
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 Y0226	242		468 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 Y0226	244		145 755,39
На прочие работы и услуги Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0227	000		4 239,78
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 Y0227	244		4 239,78
На прочие расходы Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0290	000		124 304,83
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	801	01	13	99 0 00 Y0290	831		3 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	801	01	13	99 0 00 Y0290	851		111 800,00
Уплата прочих налогов, сборов	801	01	13	99 0 00 Y0290	852		7 000,00
Уплата иных платежей	801	01	13	99 0 00 Y0290	853		2 504,83
<b>Подпрограмма «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории сельского поселения»</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>01 3 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>500 000,00</b>



Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории сельского поселения»	801	01	13	01 3 01 Y000	000		500 000,00
На прочие расходы. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории сельского поселения»	801	01	13	01 3 01 Y0001	000		500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	01 3 01 Y0001	244		500 000,00
<b>Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2022 годы»</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>02 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>58 000,00</b>
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2022 годы»	801	01	13	02 0 00 Y0000	000		58 000,00
Транспортные услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2022 годы»	801	01	13	02 0 00 Y0222	000		48 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	02 0 00 Y0222	244		48 000,00
На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2022 годы»	801	01	13	02 0 00 Y0340	000		10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	02 0 00 Y0340	244		10 000,00
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>801</b>	<b>03</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>520 800,00</b>
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность</b>	<b>801</b>	<b>03</b>	<b>10</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>520 800,00</b>
<b>Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»</b>	<b>801</b>	<b>03</b>	<b>10</b>	<b>03 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>500 000,00</b>
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 Y0000	000		500 000,00
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 Y0225	000		0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 Y0225	244		0,00
На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 Y0226	000		100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 Y0226	244		100 000,00
Страхование. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 Y0227	000		6 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 Y0226	244		6 400,00
На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 Y0310	000		390 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 Y0310	244		390 000,00
На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 Y0340	000		3 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 Y0340	244		3 600,00
<b>Непрограммные направления деятельности</b>	<b>801</b>	<b>03</b>	<b>10</b>	<b>99 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>20 800,00</b>
Мероприятия, проводимые за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Майминский район»	801	03	10	99 2 00 П10001	000		20 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	99 2 00 П10001	244		20 800,00
<b>Национальная экономика</b>	<b>801</b>	<b>04</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>13 538 716,85</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>801</b>	<b>04</b>	<b>09</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>13 288 716,85</b>



Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	09	01 2 00 00000	000	0,00	13 288 716,85
Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	09	01 2 03 00000	000	0,00	13 288 716,85
Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения» по осуществлению полномочий по дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств Дорожного фонда Администрации МО "Майминский район"	801	04	09	01 2 03 0Д000	000	0,00	9 916 740,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	04	09	01 2 03 0Д000	244		8 060 834,61
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	04	09	01 2 03 0Д000	611		1 855 905,39
Мероприятия по осуществлению части полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств сбалансированности бюджетов	801	04	09	01 2 03 45800	000		3 371 976,85
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	04	09	01 2 03 45800	244		3 371 976,85
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>801</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>250 000,00</b>
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 00 00000	000	0,00	250 000,00
Мероприятия по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 02 00000	000	0,00	250 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 02 У0000	000	0,00	250 000,00
На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 02 У0226	000	0,00	250 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	04	12	01 2 02 У0226	244		250 000,00
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>801</b>	<b>05</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>39 576 131,65</b>
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>801</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>409 600,00</b>
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 00 00000	000		409 600,00
Мероприятия по содержанию муниципальной бани на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 02 00000	000		409 600,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по содержанию муниципальной бани, переданных по муниципальному заданию в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 02 У0001	000		409 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	02	01 2 02 У0001	244		100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	02	01 2 02 У0001	611		309 600,00
<b>Благоустройство</b>	<b>801</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>39 166 531,65</b>
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 00 00000	000	0,00	33 274 781,94
Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 00000	000	0,00	33 274 781,94



Мероприятия по осуществлению части полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, за счет средств сбалансированности бюджетов	801	05	03	01 2 03 45800	000		644 018,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 45800	244	4 000,00	644 018,83
Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории на Майминского сельского поселения» из Регионального фонда финансовой поддержки поселения в рамках подпрограммы "Повышение эффективности бюджетных расходов в Республике Алтай ГП РА "Управление государственными финансами и государственным имуществом"	801	05	03	01 2 03 45900	000		11 678,69
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 45900	244		11 678,69
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 45900	611		0,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 50000	000	0,00	11 731 917,11
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения, связанных с содержанием линий уличного освещения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 51000	000		3 100 000,00
На коммунальные услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения, связанных с содержанием линий уличного освещения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 51223	000		2 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 51223	244		0,00
Закупка энергетических ресурсов	801	05	03	01 2 03 51223	247		2 100 000,00
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения, связанных с содержанием линий уличного освещения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 51225	000		1 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 51225	244		1 000 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 55000	000	0,00	8 631 917,11
Транспортные услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 55222	000		850 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 55222	244		850 000,00
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 55225	000		142 551,09
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 55225	244		142 551,09

На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5226	000		1 800 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 B5226	244		1 800 000,00
Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5229	000		75 329,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 B5229	244		75 329,88
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения, переданных по муниципальному заданию подведомственному учреждению в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5241	000		4 225 580,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 B5241	611		4 225 580,00
На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5310	000		1 250 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 B5310	244		1 250 000,00
На увеличение стоимости произведенных активов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5330	000		0,00
Уплата иных платежей	801	05	03	01 2 03 B5330	853		0,00
На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5340	000		288 456,14
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 B5340	244		288 456,14
Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" мероприятий по осуществлению полномочий в соответствии с заключенными соглашениями	801	05	03	01 2 03 M0000	000		6 931 870,00
Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" мероприятий по осуществлению полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 M0001	000		2 121 870,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 M0001	244		1 121 870,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 M0001	611		1 000 000,00
Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" мероприятий на организацию благоустройства сельских территорий в рамках	801	05	03	01 2 03 M0003	000		4 810 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 M0003	244		4 810 000,00
Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" в рамках подпрограммы "Управление муниципальными финансами" по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений на мероприятиях по благоустройству в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 T0000	000		8 742 397,31



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 T0000	244		277,31
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 T0000	611		8 742 120,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по содержанию аппарата управления подведомственному учреждению, переданных по муниципальному заданию в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Y0241	000		3 436 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 Y0241	611		3 436 600,00
Мероприятия в рамках ГП "Комплексное развитие сельских территорий" из средств республиканского бюджета	801	05	03	01 2 03 R0000	000	0,00	1 776 300,00
Мероприятия по благоустройству сельских территорий в рамках ГП "Комплексное развитие сельских территорий" из средств республиканского бюджета	801	05	03	01 2 03 R5762	000		1 776 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 R5762	244		1 776 300,00
<b>Муниципальная программа формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы»</b>	<b>801</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>04 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>5 491 749,71</b>
Мероприятия в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы»	801	05	03	04 0 F2 55550	000		1 836 547,29
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	04 0 F2 55550	244		1 836 547,29
Мероприятия в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы» в рамках реализации проекта "Инициативы граждан"	801	05	03	04 0 02S0200	000		1 230 960,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	04 0 02S0200	244		1 230 960,00
Мероприятия в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы» в рамках софинансирования работ по благоустройству территорий муниципальных образований	801	05	03	04 0 02S9500	000		2 424 242,42
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	04 0 02S9500	244		2 424 242,42
<b>Муниципальная программа "Благоустройство фасадов многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Майминское сельское поселение Майминского района Республики Алтай приуроченная к празднованию 265-летия вхождения алтайского народа в состав России"</b>	<b>801</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>05 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>400 000,00</b>
Мероприятия на организацию благоустройства сельских территорий в рамках муниципальной программы Благоустройство фасадов многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Майминское сельское поселение Майминского района Республики Алтай приуроченная к празднованию 265-летия вхождения алтайского народа в состав России	801	05	03	05 0 00 M0003	000		400 000,00
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению	801	05	03	05 0 00 M0003	813		400 000,00
<b>Социальная политика</b>	<b>801</b>	<b>10</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>183 300,00</b>
Социальное обеспечение населения	801	10	03	00 0 00 00000	000		133 300,00
Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления	801	10	03	99 0 00 90890	000		133 300,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	801	10	03	99 0 00 90890	312		133 300,00
Другие вопросы в области социальной политики	801	10	06	00 0 00 00000	000		50 000,00
Резервный фонд местной администрации	801	10	06	99 0 00 Ш10001	000		50 000,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	801	10	06	99 0 00 Ш10001	321		50 000,00
<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>801</b>	<b>14</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>685 121,44</b>
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	801	14	03	00 0 00 00000	000		685 121,44
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	801	14	03	99 0 00 Y0000	000		14 341,00

Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 У0000	540		14 341,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление по передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля	801	14	03	99 0 00 У0001	000		298 870,00
Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 У0001	540		298 870,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части передаче полномочий по ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма администрации муниципального образования «Майминский район»	801	14	03	99 0 00 У0002	000		100 544,05
Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 У0002	540		100 544,05
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части передаче полномочий по градостроительству	801	14	03	99 0 00 У0003	000		271 366,39
Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 У0003	540		271 366,39
<b>Итого расходов</b>						<b>0,00</b>	<b>78 339 325,44</b>





Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай

2021 год

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Изменения (+;-)	Сумма на 2021 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Администрация МО "Майминское сельское поселение"	801	00	00	00 0 00 00000	000	0,00	78 339 325,44
<b>Общегосударственные вопросы</b>	801	01	00	00 0 00 00000	000	0,00	23 835 255,50
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	00 0 00 00000	000	0,00	1 259 000,00
<b>Непрограммные направления деятельности местной администрации</b>	801	01	02	99 0 00 10000	000	0,00	1 259 000,00
Заработная плата Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10211	000		928 500,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	02	99 0 00 10211	121		928 500,00
Прочие не социальные выплаты персоналу в денежной форме Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10212	000		600,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	801	01	02	99 0 00 10212	122		600,00
Начисления на выплаты по оплате труда Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10213	000		280 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	02	99 0 00 10213	129		280 500,00
Прочие работы, услуги Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10226	000		49 400,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	801	01	02	99 0 00 10226	122		49 400,00
<b>Функционирование представительных органов муниципальных образований</b>	801	01	03	00 0 00 00000	000		207 255,50
<b>Непрограммные направления деятельности представительного органа муниципального образования «Майминское сельское поселение»</b>	801	01	03	99 0 00 20000	000		207 255,50
Депутаты представительного органа муниципального образования «Майминское сельское поселение», осуществляющие депутатскую деятельность не на профессиональной постоянной основе	801	01	03	99 0 00 20226	000		180 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	801	01	03	99 0 00 20226	123		180 000,00
Расходы представительного органа муниципального образования «Майминское сельское поселение» на увеличение стоимости материальных запасов	801	01	03	99 0 00 20340	000		27 255,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	03	99 0 00 20340	244		27 255,50
<b>Функционирование местных администраций</b>	801	01	04	00 0 00 00000	000		3 003 800,00
<b>Непрограммные направления деятельности местной администрации</b>	801	01	04	99 0 0000000	000		3 003 800,00
<b>Обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Майминское сельское поселение"</b>	801	01	04	99 0 0000000	000		3 003 800,00
Заработная плата служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	04	99 0 00 У0211	000		2 307 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	04	99 0 00 У0211	121		2 307 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	04	99 0 00 У0213	000		696 800,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	04	99 0 00 У0213	129		696 800,00
<b>Резервные фонды</b>	801	01	11	00 0 00 00000	000	0,00	250 000,00
<b>Резервный фонд местной администрации</b>	801	01	11	99 0 00 Ш0001	000	0,00	250 000,00
Резервные средства	801	01	11	99 0 00 Ш0001	870		250 000,00
<b>Другие вопросы в области общегосударственных вопросов</b>	801	01	13	00 0 00 00000	000	0,00	19 115 200,00
<b>Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения</b>	801	01	13	99 0 00 А0000	000	0,00	13 551 400,00
На заработную плату работников муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 А0211	000		6 745 950,00
Фонд оплаты труда учреждений	801	01	13	99 0 00 А0211	111		6 745 950,00
На начисления на выплаты по оплате труда работников муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 А0213	000		2 037 300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	801	01	13	99 0 00 А0213	119		2 037 300,00
На услуги связи муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 А0221	000		289 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 А0221	242		199 000,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0221	244		90 000,00
На коммунальные услуги муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0223	000		1 658 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0223	244		254 400,00
Закупка энергетических ресурсов	801	01	13	99 0 00 A0223	247		1 404 000,00
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0225	000		595 800,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0225	242		15 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0225	244		580 800,00
На прочие работы и услуги муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0226	000		212 200,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0226	242		40 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0226	244		171 700,00
На страхование муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0227	000		11 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0227	244		11 800,00
Прочие расходы муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0290	000		135 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	801	01	13	99 0 00 A0290	851		135 000,00
Уплата прочих налогов, сборов	801	01	13	99 0 00 A0290	852		0,00
Уплата иных платежей	801	01	13	99 0 00 A0290	853		0,00
На увеличение стоимости основных средств муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0310	000		946 670,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0310	242		600 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0310	244		346 670,00
На увеличение стоимости материальных запасов муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0340	000		919 280,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0340	242		20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0340	244		899 280,00
<b>Обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Майминское сельское поселение"</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>99 0 00 Y0000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>5 005 800,00</b>
Заработная плата служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0211	000		3 259 200,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0211	121		3 259 200,00
Назначения на выплаты по оплате труда служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0213	000		984 300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0213	129		984 300,00
На коммунальные услуги Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0223	000		20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 Y0223	244		20 000,00
На прочие работы и услуги Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0226	000		613 755,39
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 Y0226	242		468 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 Y0226	244		145 755,39
На прочие работы и услуги Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0227	000		4 239,78
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 Y0227	244		4 239,78
На прочие расходы Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0290	000		124 304,83
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	801	01	13	99 0 00 Y0290	831		3 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	801	01	13	99 0 00 Y0290	851		111 800,00
Уплата прочих налогов, сборов	801	01	13	99 0 00 Y0290	852		7 000,00
Уплата иных платежей	801	01	13	99 0 00 Y0290	853		2 504,83
<b>Подпрограмма «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории сельского поселения»</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>01 3 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>500 000,00</b>
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории сельского поселения»	801	01	13	01 3 01 Y000	000		500 000,00



на прочие расходы. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории сельского поселения»	801	01	13	01 3 01 У0001	000		500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	01 3 01 У0001	244		500 000,00
<b>Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2022 годы»</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>02 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>58 000,00</b>
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2022 годы»	801	01	13	02 0 00 У0000	000		58 000,00
Транспортные услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2022 годы»	801	01	13	02 0 00 У0222	000		48 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	02 0 00 У0222	244		48 000,00
На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2022 годы»	801	01	13	02 0 00 У0340	000		10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	02 0 00 У0340	244		10 000,00
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>801</b>	<b>03</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>520 800,00</b>
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность</b>	<b>801</b>	<b>03</b>	<b>10</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>520 800,00</b>
<b>Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»</b>	<b>801</b>	<b>03</b>	<b>10</b>	<b>03 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>500 000,00</b>
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 У0000	000		500 000,00
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 У0225	000		0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 У0225	244		0,00
На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 У0226	000		100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 У0226	244		100 000,00
Страхование. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 У0227	000		6 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 У0226	244		6 400,00
На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 У0310	000		390 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 У0310	244		390 000,00
На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2023 годы»	801	03	10	03 0 00 У0340	000		3 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 У0340	244		3 600,00
<b>Непрямые направления деятельности</b>	<b>801</b>	<b>03</b>	<b>10</b>	<b>99 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>20 800,00</b>
Мероприятия, проводимые за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Майминский район»	801	03	10	99 2 00 Ш0001	000		20 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	99 2 00 Ш0001	244		20 800,00
<b>Национальная экономика</b>	<b>801</b>	<b>04</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>13 538 716,85</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>801</b>	<b>04</b>	<b>09</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>13 288 716,85</b>
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	09	01 2 00 00000	000	0,00	13 288 716,85



Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	09	01 2 03 00000	000		13 288 716,85
Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения» по осуществлению полномочий по дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств Дорожного фонда Администрации МО "Майминский район"	801	04	09	01 2 03 0Д000	000		9 916 740,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	04	09	01 2 03 0Д000	244		8 060 834,61
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	04	09	01 2 03 0Д000	611		1 855 905,39
Мероприятия по осуществлению части полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, за счет средств сбалансированности бюджетов	801	04	09	01 2 03 45800	000		3 371 976,85
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	04	09	01 2 03 45800	244		3 371 976,85
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>801</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>250 000,00</b>
<b>Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»</b>	<b>801</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>01 2 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>250 000,00</b>
Мероприятия по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 02 00000	000	0,00	250 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 02 У0000	000	0,00	250 000,00
На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 02 У0226	000	0,00	250 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	04	12	01 2 02 У0226	244		250 000,00
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>801</b>	<b>05</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>39 576 131,65</b>
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>801</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>409 600,00</b>
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 00 00000	000		409 600,00
Мероприятия по содержанию муниципальной бани на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 02 00000	000		409 600,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по содержанию муниципальной бани, переданных по муниципальному заданию в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 02 У0001	000		409 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	02	01 2 02 У0001	244		100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	02	01 2 02 У0001	611		309 600,00
<b>Благоустройство</b>	<b>801</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>39 166 531,65</b>
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 00 00000	000	0,00	33 274 781,94
Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 00000	000	0,00	33 274 781,94
Мероприятия по осуществлению части полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, за счет средств сбалансированности бюджетов	801	05	03	01 2 03 45800	000		644 018,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 45800	244	4 000,00	644 018,83



территории по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории на Майминского сельского поселения» из Регионального фонда финансовой поддержки поселения в рамках подпрограммы "Повышение эффективности бюджетных расходов в Республике Алтай ГП РА "Управление государственными финансами и государственным имуществом"	801	05	03	01 2 03 45900	000		11 678,69
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 45900	244		11 678,69
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 45900	611		0,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 50000	000	0,00	11 731 917,11
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения, связанных с содержанием линий уличного освещения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 51000	000		3 100 000,00
На коммунальные услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения, связанных с содержанием линий уличного освещения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 51223	000		2 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 51223	244		0,00
Закупка энергетических ресурсов	801	05	03	01 2 03 51223	247		2 100 000,00
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения, связанных с содержанием линий уличного освещения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 51225	000		1 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 51225	244		1 000 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 55000	000	0,00	8 631 917,11
Транспортные услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 55222	000		850 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 55222	244		850 000,00
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 55225	000		142 551,09
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 55225	244		142 551,09
На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 55226	000		1 800 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 55226	244		1 800 000,00

Уплата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5229	000		75 329,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 B5229	244		75 329,88
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения, переданных по муниципальному заданию подведомственному учреждению в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5241	000		4 225 580,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 B5241	611		4 225 580,00
На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5310	000	0,00	1 250 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 B5310	244		1 250 000,00
На увеличение стоимости непроизведенных активов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5330	000		0,00
Уплата иных платежей	801	05	03	01 2 03 B5330	853		0,00
На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5340	000		288 456,14
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 B5340	244		288 456,14
Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" мероприятий по осуществлению полномочий в соответствии с заключенными соглашениями	801	05	03	01 2 03 M0000	000	0,00	6 931 870,00
Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" мероприятий по осуществлению полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 M0001	000	0,00	2 121 870,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 M0001	244		1 121 870,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 M0001	611		1 000 000,00
Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" мероприятий на организацию благоустройства сельских территорий в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 M0003	000	0,00	4 810 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 M0003	244		4 810 000,00
Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" в рамках подпрограммы "Управление муниципальными финансами" по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений на территории Майминского сельского поселения в рамках мероприятий по благоустройству в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 T0000	000		8 742 397,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 T0000	244		277,31
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 T0000	611		8 742 120,00



из средств местного бюджета мероприятий по содержанию аппарата управления подведомственному учреждению, переданных по муниципальному заданию в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Y0241	000		3 436 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 Y0241	611		3 436 600,00
Мероприятия в рамках ГП "Комплексное развитие сельских территорий" из средств республиканского бюджета	801	05	03	01 2 03 R0000	000	0,00	1 776 300,00
Мероприятия по благоустройству сельских территорий в рамках ГП "Комплексное развитие сельских территорий" из средств республиканского бюджета	801	05	03	01 2 03 R5762	000		1 776 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 R5762	244		1 776 300,00
Муниципальная программа формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы»	801	05	03	04 0 00 00000	000	0,00	5 491 749,71
Мероприятия в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы»	801	05	03	04 0 F2 55550	000		1 836 547,29
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	04 0 F2 55550	244		1 836 547,29
Мероприятия в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы» в рамках реализации проекта "Инициатива граждан"	801	05	03	04 0 02S0200	000		1 230 960,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	04 0 02S0200	244		1 230 960,00
Мероприятия в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы» в рамках софинансирования работ по благоустройству территорий муниципальных образований	801	05	03	04 0 02S9500	000		2 424 242,42
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	04 0 02S9500	244		2 424 242,42
Муниципальная программа "Благоустройство фасадов многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Майминское сельское поселение Майминского района Республики Алтай приуроченная к празднованию 265-летия вхождения алтайского народа в состав России"	801	05	03	05 0 00 00000	000		400 000,00
Мероприятия на организацию благоустройства сельских территорий в рамках муниципальной программы Благоустройство фасадов многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Майминское сельское поселение Майминского района Республики Алтай приуроченная к празднованию 265-летия вхождения алтайского народа в состав России	801	05	03	05 0 00 M0003	000		400 000,00
Субсидии (гранты в форме субсидии) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению	801	05	03	05 0 00 M0003	813		400 000,00
<b>Социальная политика</b>	<b>801</b>	<b>10</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>183 300,00</b>
<b>Социальное обеспечение населения</b>	<b>801</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>133 300,00</b>
Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления	801	10	03	99 0 00 90890	000		133 300,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	801	10	03	99 0 00 90890	312		133 300,00
Другие вопросы в области социальной политики	801	10	06	00 0 00 00000	000		50 000,00
Резервный фонд местной администрации	801	10	06	99 0 00 Ш0001	000		50 000,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	801	10	06	99 0 00 Ш0001	321		50 000,00
<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>801</b>	<b>14</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>		<b>685 121,44</b>
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	801	14	03	00 0 00 00000	000		685 121,44
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	801	14	03	99 0 00 Y0000	000		14 341,00
Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 Y0000	540		14 341,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление по передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля	801	14	03	99 0 00 Y0001	000		298 870,00
Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 Y0001	540		298 870,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части передаче полномочий по ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма администрации муниципального образования «Майминский район»	801	14	03	99 0 00 Y0002	000		100 544,05
Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 Y0002	540		100 544,05
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части передаче полномочий по градостроительству	801	14	03	99 0 00 Y0003	000		271 366,39
Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 Y0003	540		271 366,39
<b>Итого расходов</b>						<b>0,00</b>	<b>78 339 325,44</b>